CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 355/ 2017

CAMARA MUNICIPAL DE ITAp EVI
PREJUDICADO

Presidente

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal na
pessoa do Prefeito Sr. Igor Soares junto à
Secretaria de Planejamento, aos cuidados do
Secretário Sr. Marcos Toledo, informações se
há estudos para ampliação do espaço físico e
atendimento da Unidade Básica de Saúde
(UBS) localizada na Rua Sebastião Mamede,
n° 205 - Cohab - Itapevi/SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado o Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares que solicite à Secretaria
de Planejamento, aos cuidados do Secretario Sr. Marcos Toledo, informações se há estudos
para ampliação do espaço físico e atendimento da Unidade Básica de Saúde (UBS)
localizada na Rua Sebastião Mamede, n° 205 - Cohab - Itapevi/SP.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:-

Tendo em vista o crescimento desenfreado do bairro da Cohab que tem se tornado
"uma cidade dentro da nossa cidade", a Unidade Básica de Saúde em epígrafe não suporta
mais o número de atendimentos diários. Seu espaço físico não ter acompanhado essa
evolução demográfica e a formação de outros bairros dentro do mesmo. Hoje, faz-se
necessário um estudo para uma ampliação desse órgão de saúde para se adequar a situação
populacional atual levando em conta que o mesmo também atende pacientes de bairros

adjacentes. Segue anexo foto de um terreno (localizado atrás da UBS) como sugestão para
uma possível ampliação.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 16 de Janeiro di- 9 0 17

CÂMARA MUNICIPAL DE1TAPE\

IVONILDO ANDRADE DA HORA
VEREADOR "CHAMBINHO"

PROTOCÓL
Qc '$(

16 	2017
(ug 	iinos b

ASSISTENTE LEGISLATIVO 1
CâmorQMUfl,CIi de Itapeyj

As1flatura
Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 094 66-090

Fone: (11) 4141-4472 - wwwcarnarairapevi.sp.gov.br

A

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

ANEXO - REQUERIMENTO N° 355/2017

Requeiro ao Governo Municipal na pessoa do Prefeito Sr. Igor Soares junto à Secretaria de
Planejamento, aos cuidados do Secretário Sr. Marcos Toledo, informações se há estudos
para ampliação do espaço físico e atendimento da Unidade Básica de Saúde (UBS)
localizada na Rua Sebastião Mamede, n° 205 - Cohab - Itapevi/SP.

Fotos da UBS

IVONILDO ANDRADE DA HORA
VEREADOR "CHAMBENHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br